AJIMUHUCTPAIIS MYHUIIMITAJIBHOT'O OBPA3OBAHUA
TUXOPEIIKUM PAVIOH

IMIOCTAHOBJIEHHE

OT A0, OF LL45

=

JC

r. Tuxopeux

O BHeceHHH H3MEHEHHSI B MOCTAHOBJIEHHE aIMHHHCTPALHH
MYHHIMIIAJbHOTO oOpa3oBanust Tuxopeukui panox
oT 28 nexadpst 2018 roga Ne 2271 «O nuiate 3a npueMoTp
M YXO/ 3a AeTbMH, B3UMaeMoH ¢ poauTe el (3aKOHHbIX
npejcTaBUTeN el ) B MYHHUUNAJbHBIX 00pa3oBaTe/bHBIX
yUpesKkAeHHsIX MYHHIHNAJbHOro o0pasoBanus Tuxopeuxkun
palion, peaju3ylomux o0pa3oBaTeabHble IPOrpaMMbl
AOLIKOJABHOro 00pa3oBaHus, U IPU3HAHUH YTPATUBIIUMHU
CUJIY HEKOTOPBIX OCTAHOBJIEHHH aAMUHHCTPALHHU
MYHHLHIAJbHOro o0pazoBanusi Tuxopeuxkui painoxn»

B mensix yroyHeHHs pa3mepa IUIaThl, B3UMAaeMOH C poAuTesed (3aKOHHBIX
IpEeJCTaBUTeNeH) 3a IMPUCMOTP M YyXOHA 3a JeTbMH B MYHHLUIIAIBHBIX
00pa3oBaTENbHLIX YUYPEKACHUSX MYHUIHUIAIBHOrO oOpa3oBaHus THUXOpeLKUi
paiioH, peayn3ylomux oO0pa3oBaTe/bHBIE MPOrPaMMEI JOIIKOJBHOIO 00pa3oBaHUs,
Ha OCHOBaHMHU cTaThu 65 Penepansproro 3axkona ot 29 nexabps 2012 ropa Ne 273-03
«O6  obpazoBanuun B Poccuiickort ®@enepanup», IOCTAHOBJIEHHS  IJIABBI
ajgmuuucTpauuu (rybepraropa) KpacHomapckoro kpas oT 29 nmekabps 2016 roxa
1104 «O6 ycraHOBIEHHH MAaKCHUMAaJILHOI'O pasMepa pPOAHTENIECKON TIIIaThkl 34
NPUCMOTP M YXOJ 3a NEThbMH (B 3aBUCHMOCTH OT YCJIOBHM IpHCMOTpa U yXoja 3a
JE€TBMH) B FOCYJIAPCTBEHHBIX ¥ MYHHUIMIIAJIbHBIX 00pa30BaTe/NbHBIX OpPraHU3alusiX,
peanu3ylomuxX NOporpaMMmy  JIOLIKOJBHOTO  00pa3oBaHUs, HAaXOAALUMXCS  Ha
Teppuropun KpacHonapckoro Kpas» 10 CTaH O B JI 4 10:

1. BHecty B rocTaHOBIGHUE aIMAHUCTPALMH MYHHLHIIAIBHOIO 00pa3oBaHMs
Tuxopeukuit parion ot 28 mexabpst 2018 roga Ne 2271 «O nnaTe 3a NPUCMOTP U YXOI
3a J€TBMHU, B3UMaeMOU ¢ poauTenell (3aKOHHBIX IPEJACTaBUTEIEH) B My HUIUITAIBHBIX
00pa30BaTeNbHBIX YUPEXKACHUSIX MYHULHUIATBHOIO oOpa3zoBaHus THXOpeLKwHi
paiioH, peayu3yromux 00pa3oBaTeIbHbIE MPOrPaMMbl [OIIKOJILHOIO 00pa3oBaHus,
W [pPU3HAHUM YTPATUBLIUMMU CHJIy HEKOTOPBIX IIOCTAHOBJIEHHUHM aIMUHUCTPALUU
MyHULMIATbHOro 00pa3oBanust Tuxopeuknii pailon» (¢ U3MEHEHHSIMU OT 7 OKTs0ps
2019 rona Ne 1653, 30 nexabpst 2019 roga Ne 2359, 29 nexabps 2020 roma Ne 2324,
28 nekabpst 2021 roma No 2307, 2 aBrycta 2022 rona Ne 1408, 1 Hos6ps 2022 roga
Ne 2019, 30 nexabpst 2022 roma Ne 2448, 17 despansg 2023 roma Ne 253, 1 uroHs
2023 roma Ne 976, 16 aBry¢ra 2023 roma Ne 1527, 15 smBaps 2024 roma Ne 23)



%

W3MEHEHHE, U3JI0KUB IPUJIOKEHHE 2 B HOBOM PeNaKLUU COTIACHO MPHIIOKEHHIO K
HACTOSIIIEMY IIOCTAHOBIIEHHIO.

2. YpasieHuio 00pa3oBaHusI aIMUHUCTPALMH MYHULUITAIEHOTO 06pa3oBaHus
Tuxopeuxuit pattion (Bmacosa I'Il) obecreunth pa3MmeleHHe HACTOSIIETO
I[IOCTAHOBJIEHUST Ha OCbI/ILII/IaJIBHI)IX canrax MYHULIUITATBHBIX 06p8.30BaTGHBHLIX
YUPEKAECHUH.

3. OGecrieunts OoGULMAIBHOE OIYOJIMKOBAHHE HACTOSIIIETO ITOCTAHOBJICHHUS
B YCTAHOBJIGHHBIE CPOKH:

OT[eny 10 B3aMMOACHCTBHIO €O CpPEICTBAMH MAaccoBOW wHMOpMaLn
aIMUHUCTPALIUU MYHULIATIAIBHOTO 00pa3oBaHuUs Tuxopenxuit pakoH
(OBuaposa H.A.) — B razere «Tuxopenkue BeCTHY;

ob1meMy OTAeNly aiMUHUCTPALUi MyHULUIIATbHOr0 00pa3oBaHus THXOpeKuit
paiioH (ITonsikoB A.A.) — Ha OQUIIHANEHOM CaliTe aIMHUHUCTPALMH MYHHIUIIATEHOIO
obpaszoBanus Tuxopeukuil paifioH B HHGOOPMALMOHHO-TEIEKOMMYHHKAIHOHHON CeTH
«VTepHeT.

4.TlocraHoBlIeHHE BCTymaeT B CHIYy CO JHS €ro  OQHIHAIBHOTO
omyOnukoBaHus, HO He paHee 1 gespans 2025 rofga.

[iaBa MyHUMLMIIANIBHOIO 00pa3oBaHus )
Tuxopenuxui paiton e A.A. Tlepenenun



PA3MEPHI

IIpunoxenue

K [IOCTAHOBIICHUIO a/IMUHUCTPALUHU
MYHULUIIAIBHOTO 00pa30BaHus
Tuxopeukuii palion

OT AL oA 225 No FO

«IIpunoxenue 2

YTBEPXJIEHbBI

IIOCTAaHOBJICHUEM aIMUHUCTPALUN
MYHHLMIIAIBHOIO 00pa30BaHMUsI
Tuxopenxuii paiion

oT 28 nexabps 2018 roma Ne 2271
(B penakiuy IOCTAHOBJICHUS
aIMAHUACTPAllUA MYHULUIAIBHOIO

obOpazoBanus TUXopelnKuii paiioH
OT LOPALUS No FE )

TUTATHI 32 IPUCMOTP ¥ YXOJI 33 IeThMHU, B3UMAeMO C pouTeNel (3aKOHHBIX MpeICcTaBUTeNe) B MyHUIIMIAJIbHBIX
00pa30BaTEeNbHBIX YIPEKICHUIX MYHULHUITAIBHOIO 00pa3oBanus TUXOpelKui palioH, peanu3yroumx o0pa3oBaTeIbHbIe
MPOrpaMMBI JOLIKOJIBHOTO 00pa3oBaHuUs

/1

HaumeHoBanue
00pa3oBaTeIbHOrO
YUPEKTCHUS

Pa3mep pouTenbCKol IIaThl 32 IPUCMOTP M YXOJ 3a IEThMH (pyOiteit B Mmecsin)

["pynimiel 001mepasBuBaromei
HaIpaBJIeHHOCTH

[Mpynel KOMOHHUPOBAaHHOMN
HAIIPaBICHHOCTH

I'pynmel kKOMIEeHCHPYOIEH
HAIIPaBJICHHOCTH

(10,5-12-
YacoBOro
npe6bIBaHMs )

(8-10-
4acoBOTQ
npeObIBaHusT)

(5-9acoBoro
npeOrIBaHuUs)

(10,5-12-
4acoBOrO
npeObIBaHM)

(8-10-
4acoBOTO
npeObIBaHMA)

(5-yacoBoro
npeObIBaHus)

(8-10-
4acoBOI0o
npeObIBaHuA)

(5-gacoBoro
npeObIBaHMs )

(10,5-12-
MacoBOrO
npeGbiBaH¥s)

can | sACIHv

cajg | ACIu

can | sACihu

can | ACIHU

can | Aaciiu

can | SACHH

can | ACH can SACIH can SACIIH

3 4

5 6

7 8

9 10

11 12

13 14

15 16 17 18 19 20




2

10

13

14

15

16

17

18

19

20

MyHULMaIbHOE
Or0IKETHOE
JIOLIKOJIbHOE
obpazoBaresibHOe
yupexJIeHue JeTCKUi
call
KOMOMHUPOBAHHOIO
Buaa Ne 3 «Jlactouka»
roposa Tuxopeuxa
MYHHLMNANBHOIO
obpazoBaHus
Tuxopeuxwuit paiion

2541

2352

2541

2541

MyHULIUTIAIbHOE
6romKeTHOE
JIOLLIKOJIBHOE
obpasoBarenbHOe
YUPEKIEHHUE IETCKUI
can
KOMOWHHMPOBAHHOTO
Buaa Ne 4 «Pocunka»
ropoga Tuxopeuxa
MYHHUMNATBHOIO
obpazoBaHus
Tuxopeukuit paiion

2625

1953

2625

2625

MyHHLIUNATBHOE
610/LKETHOE
JOLUKOJIBHOE
obpa3oBaresbHOe
YUpEeXKACHUE NETCKUN
caj
KOMOMHMPOBAHHOIO
Buma Ne 5 « AneHbkuii
L[BETOYEK» ropoja
Tuxopelika
MYHHULMIATBHOTO
obpa3oBaHus

2751

2310

2751

2751
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[U%)

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

Tuxopeukuit paiioH

MyHuumnaisHoe
OroKETHOE
JIOLIKONIBbHOE
obpa3oBareyibHOE
YUpEKIECHUE NETCKUI
call
KOMOMHHUPOBAHHOTO
Buma No §
«AneHylukay ropoja
Tuxopeuka
MYHHUUHIAIBHOIO
00Opa3zoBaHus
Tuxopeukuit palioH

2709

2352

2709

2709

MyHuUMnanbHOE
Oro/uKETHOE
JIOLUKOJIBHOE
00pa3oBaresNbHOE
YUpEXKACHUE ACTCKUH
can
KOMOHHHUPOBAHHOI'O
suja Ne 9 «3onoroi
MeTyuIoK» ropoza
Tuxopeuxka
MYHULMIIATBHOTO
00pa3oBaHuUs
Tuxopeukuii paiioH

2541

2079

2541

2541

MyHuuHnansHoe
6romKeTHOE
JOLIKOJIbHOE
obpa3zoBarenbHOe
YUYpexaeHue JETCKUN
can Ne 10 «Ckaszka»
ropona Tuxopeuxa
MYHHULUTATBHOIO
00pa3oBaHus-

2625

2121

2625

2625




2

Tuxoperkuit paiioH

MyHuLHMnaNIbHOE
O10DKETHOE
JIOLUKOJIBHOE
obpazoBaresibHOE
YUpERIECHUE NETCKHUH
cajt
KOMOHWHHUPOBAHHOTO
Buga Ne 11
«PopHM4OK» ropona
Tuxopeuxa
MYHHLHIATBHOTO
obpazoBaHus
Tuxopeukuii paiioH

2268

2268

2268

MyHuuunansHoe
610/DKETHOE
JIOLIKOJIBHO®
oOpazoBarenbHOe
YYpExKIECHUE AETCKUH
caj
KOMOHHHPOBAHHOTO
Buza Ne 12
«Jlapymka» ropoia
Tuxopeuka
MYHHULMIATBEHOTO
0bpazoBaHus
Tuxopeukuit palioH

2709

2709

2709

MyHuunanpHoe
O1OKETHOE
JOLIKOJTIBHO®
ofpazoBarenbHOe
YUpEeXIeHHE NeTCKUN
can
KOMOHHHPOBaHHOIO
Buaa Ne 14 «Konobow»
ropona Tuxopeuka

2667

2667

2667




2

OS]

10

12

13

'S

16

19

20

MYHHULIHNATBHOTO
oOpa3oBaHus
Tuxopeukuii pailoH

10

MyHuuMnaibLHoe
010 UKETHOE
JIOIIKOJIbHOE
o0pazoBarenbHOe
YUpexieHue IETCKU
can  No 15
«BuieHkay rnocesika
Kamennoro
MYHHUMATEHOTO
obpazoBaHus
Tuxopeukuii paiioH

2541

2541

11

MyHuuMnaibHoe
Or0JDKETHOE
JIOLUKOJIbHOE
obpa3zoBartenbHoe
YUPEKIACHUE LEHTP
pa3BuTuUs pebeHKa
Jerckuid cag Ne 17
«Kypaymka» ropoaa
Tuxopeuka
MYHHLHABHOrO
obOpa3zoBaHus
Tuxopeuxuii paiioH

2751

2751

12

MyHuUMnanbHoe
Oro/pKEeTHOE
JIOLIKOJIBHOE
obpa3zoBaTenbHOe
YYpexJaeHue IETCKUU
can
KOMOHWHHPOBAHHOTO
Buja Ne 18 «Pamyran
roposa Tuxopenka
MYHULMIAIBHOrO

2562

2562




2

o0Opa3zoBaHus
Tuxopeukuii paiioH

13

MyHunMnanpHoe
OrOKETHOE
JIOLIKOJIBHOE .
obpa3zoBatenbHOe
YUpEeXKIOEHHE NETCKUH
can Ne 3 «Tononexy
CTaHMLbI
®dacroBelKoi
MYHHUHMIATLHOTO
oOpa3oBaHus
Tuxopeukuii paifon

2751

2751

14

MyHULMNaBHOE
OrouKeTHOE
JIOLLKOJIBHOE
obpasoBarenpHOe
YUYPEKAECHUE NETCKUH
caj
KOMOUHHPOBAHHOIO
Buma Ne 5 «Jly6ok»
CTaHMILIBI
ApxaHrenbCcKoi
MYHHLIMOATILHOTO
o0pa3oBaHus
Tuxopeuxuii paiion

2646

2646

19

MyHuuMnanbHOE
6roKEeTHOR
JOLIKOJIBHO®
o0Opa3oBaTenpHOe
YUYpEKAEHUE IeTCKHH
can No 8 «AneHyiuka
cranulbl TepHoBCKOM
MYHHULMITATEHOTO
0bpazoBaHus
Tuxopeuxuit paiioH

2436




2

11

12

17

18

19

20

MyHuUMnanbHOe
OromKeTHOE
JIOLIKOJTbHOE
obpazoBarenbHOe
YUpEKAEHUE JETCKHH
can Ne 9 «ConHbILIKOY
nocenka Ilapkosoro
MYHHULIMNATILHOIO
obpa3zoBaHus
Tuxopeuxuii paiioH

2646

2646

2226

2646

2646

17

MyHuumnaisHoe
6r0/DKeTHOE
JIOLIKONbHOE
oOpazoBaresibHOE
YUpexJIeHHe JeTCKUH
can
KOMOMHHPOBAHHOIO
Buga Ne 16
«JlacToukay cTaHuLb!
HoopoxxaecTBeHckoi
MYHULIUNAIBHOIO
0bpazoBaHus
Tuxopeukuii paiion

2562

2562

2562

2562

18

MyH#uLMnaTbHOE
Or0DKETHOE
JIOLIKOJIbHOE
ofpasoBarenbHoe
YUYPEXKIECHHUE NETCKHH
can
KOMOMHHUPOBAHHOTO
Buga Ne 17
«Konoxonbyuk»
noceJyika
Maunopoccuiickoro
MYHHUIHUIATBHOrO
obpazoBaHus’

2751

2751

R751

2751




2

(8]

10

11

12

13

17

19

20

Tuxopeukuii paiion

19

MyHuUMNalibHOE
OrOIKETHOE
JIOLLIKOJIbHOE
obpasoBaresbLHOe
yupexaeHue JeTCKUH
can
ob1epa3BUBaroLIero
Buaa Ne 18 «Kosocok»
craHupl TepHOBCKOMH
MYHHULMIaJbHOTO
o0Opa3oBaHus
Tuxopeuxuii pailoH

2625

2625

1974

2625

2625

20

MyHHuLIUIanbEHOE
JIOLIKOJIbHOE
obpasoBaTesibHOe
YUPEKAECHUE NETCKUI
can Ne 21 «KpacHas
I1ar10YKay CTaAHULIbI
HoeopoxpaecTBeHCKOH
MYHULHIATIEHOTO
o0pazoBaHus
Tuxopeukui paioH

2667

2667

2667

2667

2]

MyHuLMnanbHOE
O10IKETHOE
JOLIKOJTEHOE
obpazoBarenbHOE
YUPEXKOAEHUE JTETCKUH
can Ne 22 «bepeska»
CTaHMLBL
HoBopoxaecTBeH KO
MYHHLMNAIBHOTO
o0pazoBaHus
Tuxopeuxuit paioH

2646

2646

2646

2646

22

MyHuuunaisHoe
JIOLUKOJIbHOE




2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 15 16 17

(8]
AN

obpasoBaresibHOE 2562 2562 (2079 2562 2562
YUpexaeHue NETCKUiM
can Ne 25
«CBeTITHOKY» CTaHHLIbI
Otpannoit
MYHHUMIANBEHOTO
obpazoBanus
Tuxopeukuii paion

MyHuumnansHoe 2373 231 P33 2373 FEYE
JIOLIKOJIbHOE
o0pazoBaTenbHoe
YUPEKICHUE IETCKUI
can Ne 26 «Konocok»
cranuubl Epemusuno-
bopucoeckon
MYHHLUIAIbHOrO
o0pa3oBaHus
Tuxopeuxuit paiion

MyHuLMnanbHOe 2436 2436 | 1701 2436 - 2436
OroKETHOE
JOLUKOJIbHOE
obpaszoBarenbHOe
YUpeKIEHHUE T€TCKUH 4
can Ne 27
«HUMONITHHOY
nocenka
[Ipuropognoro
MYHHLMITAJILHOTO
o6pazoBaHus
Tuxopeukuii paioH

MyHULMIIANIEHOE 2541 2541 2541 2541
OroKeTHOE
JIOLIKOJIBHO®
obpasoparenabHoOe
YUPEXKIEHHE NETCKHIA
can Ne 28




2

10

11

14

15

16

17

19

20

«CONHBILLKOY
CTaHHWLBI
ApXaHrenbckou
MYHUIMTAIBHOIO
o0pa3oBaHus
Tuxopeukuit paiton

26

MyHUUHNATBHOE
OroKeTHOE
JOLIKOJIbHOE
obpasoBarenbHOe
YUpexIEHUE IETCKUM
can
KOMOWHUPOBAHHOTO
Buaa Ne 30 «bepeska»
CTaHMUbI
PacroBelUKoH
MYHULIMIATBbHOTO
obpazoBaHus
Tuxoperikuit palio

2751

2751

2375

2751

2751

27

MyHuuMnanbHoe
610/DKETHOE
JIOLUKOJIbHOE
obpazoBarenbHOE
yupexaeHue NeTCKUM
can Ne 31 «byparuno»
cranuibl FOro-
CepepHoH
MYHU LM ITaNbHOIO
o0OpazoBaHus
Tuxopeukuii palioH

2625

2625

2625

2625

28

MyHHUMNanbHOE
6romKeTHOE
JIOIIKOJIbHOE
obpa3zoBaresibHOe
YUpEeXKAEHHE NETCKHUH

2151

2751

2373

2751

2751

can Ne 35 «Pyueék»

01



2

(OS]

10

(%)

14

15

CTaHUIbl XONEPCKOU
MYHULIMMAJIbHOTO
obpazoBaHus
Tuxopeukui paiion

29

MyHuumnanbHoe
Oro/pKeTHO.
JIOLIKOJIbHOE
oOpasoBaresbHOE
YUpexaeHHUe JEeTCKUN
can
KOMOWHUPOBAHHOTO
Buza Ne 38
«Pomauikay craHuLbl
ANEKCeeBCKOU
MYHHLMNATBHOTO
obpazoBaHus
Tuxopeukuii palioH

2541

2541

2163

2541

2541

MyHULUMNaNbHOE
OroKeTHOE
JIOLIKOITbHOE
oOpazoBarenbHOe
YUpPeKACHUE HEHTP
pa3BuTHs pebeHKa
nerckuii can Ne 44
«I"'He3abILIKO»
CTaHULIBI
dacToBeLKon
MYHHLUHMAJIBEHOTO
00pa3oBaHus
Tuxopeuxuit palion

2268

2268

2079

2268

2268

MyHuuMnanbHoe
Or0KETHOE
ob61eobpaszoBaresbHOE
YUPEKACHHE CPEIHss
061eobpasoraresbHas
mkoia Ne 18 mocenka

2625

2625

2625

1



2

(O]

11

12

14

15

L7

18

20

[TapkoBoro
MYHHUMIaJIbHOTO
00pa3oBaHus
Tuxopeuxuit pailoH
umenu [epost
Cogerckoro Coroza
[TaBna DegoroBuya
['onoBko

(O8]
[N

MyHuuunantbHoe
O10JPKETHOE
o0uieobpasoBaTesbHOE
YUPEIKACHHUE CPETHSIS
obieodpazoBaTebHas
wkona Ne | mocesnka
bparckoro
MYHUUHMITAIBHOTO
o0OpasoBaHus
Tuxopeuxuit paiion
umenu IToyeTHoro
rpaxaaHuHa
Tuxopeukoro paioHa
Bacunus
AHaToNbeBUYA
HogukoBa

33

MyHHULHUNATBHOE
6ro0KETHOE
ob1eobpa3oparenbHOE
YUPEKIECHHE OCHOBHASI
o01eoOpaszoBarenbHas
wkona Ne 19 nocénka
Kpyroro
MYHHLMIAJILHOTO
oOpazoBaHus
Tuxopeukunii paiion
UMEHHU TprIbI [ epos
Cogerckoro Coroza

2478

2478

2478

Cl
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Anekcanzipa
MBanoBnya
[Tokpbitk1Ha
34 | MyHUUMnanbHOe 2541
Oro[KETHOE
obueobpazoBarenbHOE
YUPEKACHHE CPEIHSIS
o0ueobpazoBaTenpHas
wkona Ne 28
cranuipl Epemuznno-
bopucosckoit
MYHHLMITATBHOTO
o0pazoBaHus
Tuxoperxuit pation
vumenu I'epost
Poccuiickoii
Depepauuu ['ennanus
Hukonaesnua »
Tpowesa

2541 2541

HavanpHuk ynpapieHus o0pa3oBaHus
a/IMUHHCTPALMH MYHHUIIMIIATBHOTO
o0pa3oBanus Tuxopeuxui paiioH I'.Il. Bnacosa

el




